7 Edition 08.16
Industrial & Commercial Thermal
Technische Information · D
•	 Wirtschaftliche, energiesparende Betriebsweise durch
interne Luftvorwärmung
•	 Leichte Bauweise reduziert Gewicht
•	 Gleichmäßige Temperaturverteilung durch hohe
Austrittsgeschwindigkeit

BICR 100
 = Standard, = lieferbar
Bestellbeispiel
BICR 80/65HB-0/435-(34A)E
4 .1 .1 Typenschlüssel
Code Beschreibung
BICR Brenner mit integriertem Rekuperator
65, 80, 100 Gehäusegröße
/50, /65, /80 Brennergröße
H Flammenform "Lange Flamme"
B
G
Gasart
Erdgas
Flüssiggas
-0 Länge der Brennerverlängerung 0 mm
/335, /385, /435, /485… Lage des Brennerkopfes (L2) [mm]
-(1A), -(2A), -(3A), -(4A), -(5A)… Kennzahl des Brennerkopfes
A, B, C, D, E… Baustand
BICR · Edition 08.16 18
Auswahl
4 .2 Abgasgehäuse EGH
/50 /65 /80 -190* -240 -290 -340 -390 BICR 60/50 BICR 80/65 BICR 100/80
EGH 65
EGH 80
EGH 100
* Standardlänge 190 mm
 = Standard,  = lieferbar
Bestellbeispiel
EGH 80/65-190
4 .2 .1 Typenschlüssel
Code Beschreibung
EGH Abgasgehäuse
65, 80, 100 Gehäusegröße
/50, /65, /80 Brennergröße
-190*, -240, -290, -340, -390 Länge des Abgasgehäuses (L8) [mm]
BICR 65/50
BICR 80/65
BICR 100/80
Zur Kombination mit
BICR 65/50
BICR 80/65
BICR 100/80
BICR · Edition 08.16 19
Auswahl
4 .3 Keramikrohrset TSC
/50 /65 /80 B 022 030 040 -500 bis -900 -550 bis -950 /385 bis /785 /335 bis /735 -Si -1350 BICR
60/50
BICR
80/65
BICR
100/80
TSC 65
TSC 80
TSC 100
 = Standard,  = lieferbar
Bestellbeispiel
TSC 80/65B030-500/335-Si-1350
4 .3 .1 Typenschlüssel
Code Besschreibung
TSC Keramikrohrset
65, 80, 100 Gehäusegröße
/50, /65, /80 Brennergröße
B Eingezogene Form
022, 030, 040 Austrittsdurchmesser [mm]
-500, -600, -700, -800, -900
-550, -650, -750, -850, -950 Rohrlänge (L7) [mm]
/385, /485, /585, /685, /785
/335, /435, /535, /635, /735 Lage des Brennerkopfes (L2) [mm]
-Si Keramikrohr-Material Silicium
infiltriertes SiC
-1350 Bis 1350 °C
BICR 65/50
BICR 80/65
BICR 100/80
Zur Kombination mit
BICR 65/50
BICR 80/65
BICR 100/80
BICR · Edition 08.16 20
Auswahl
100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000 1100
0,0
0,1
0,2
0,3
0,4
0,5
0,6
0,7
0,8
0,9
1,0
100 kW
20 kW
40 kW
60 kW
80 kW
1200
BICR 65/50
BICR 80/65
BICR 100/80
Feuerungstechnischer Wirkungsgrad η
W
irk
un
gs
gr
ad
 η
Ofentemperatur °C
4 .4 Brennerauslegung
Indirekte Beheizung
Die benötigte Brennerleistung über die gewünschte